
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Lunes 4 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 107538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
33

77
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL

33770 Anuncio de licitación de la Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Objeto: Gestión del servicio
público de terapias respiratorias domiciliarias en el ámbito del Área
Sanitaria de Melilla. Expediente: PA 4/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional

de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005.

d) Número de expediente: PA 4/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestion de Servicios Públicos.
b)  Descripción:  Gestión  del  servicio  público  de  terapias  respiratorias

domiciliarias  en  el  ámbito  del  Área  Sanitaria  de  Melilla.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85111700.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Proposición económica (44), Plan de servicios al

paciente (38), Plan de garantía de calidad del servicio  (5), Mejoras para la
prestación del servicio (8) y Mejoras relativas a equipamiento (5).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 975.000,00 euros. IVA (%): 0,00. Importe total:  975.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 9.750,00 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Declaración sobre el volumen global de negocios y,
en  su  caso,  sobre  el  volumen de  negocios  en  el  ámbito  de  actividades
correspondientes a terapias respiratorias domiciliarias, referido como máximo
a los tres últimos ejercicios. Solvencia técnica y profesional:  Declaración
expresa responsable de que dispone del 100% de los equipos, Relación de
personal técnico y sanitario responsable de la ejecución del contrato, con
especificación de las titulaciones académicas y profesionales, Declaración
expresa  responsable  de  que  dispone  de  más  de  una  fuente  propia  de
producción y envasado de oxígeno y Relación de los principales servicios de
terapias respiratorias domiciliarias realizados en los tres últimos años.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Lunes 4 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 107539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
33

77
0

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 13 de octubre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Remonta 2 (Hospital Comarcal).
b) Localidad y código postal: Melilla, 52005.
c) Fecha y hora: 2 de noviembre de 2010, a las 09:00.

Melilla, 20 de septiembre de 2010.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A100071991-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-01T20:37:58+0200




